

**Protokół nr 28/20**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji,**  
**które odbyło się zdalnie w dniu 16 września 2020 r.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.00 Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Miłosz Sura poinformował, iż dokument dotyczący Programu Opieki nad Zabytkami jest w trakcie przygotowania i po wprowadzeniu do niego poprawek zostanie przekazany Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji. Komisja Oświaty Spraw, Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję, w wyniku której ustaliła, iż temat dotyczący Programu Opieki nad Zabytkami zostanie omówiony przez ww. komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie w październiku br.

Beata Tomczak-Taisner z Referatu Geodezji i Nieruchomości przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „WIEWIÓRCZA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Czapury, którego kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu.

W trakcie tego wystąpienia do posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji dołączyła radna Wiesława Mania, w związku z czym w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 7 jej członków.

Mieszkaniec gminy Mosina jako przedstawiciel mieszkańców, którzy zakupili mieszkania na nowo powstałym osiedlu w Czapurach, zwrócił się z prośbą do Komisji Oświaty Spraw Społecznych i Promocji o pozytywne zaopiniowanie omawianego projektu uchwały. Podkreślił przy tym między innymi, iż na nowo powstałym osiedlu w Czapurach dokonano odbioru mieszkań od dewelopera na bazie prawomocnego pozwolenia na ich użytkowanie i aktualnie właściciele tych mieszkań zmagają się z problemem w postaci braku adresu dla danej lokalizacji. Następnie między innymi wskazał, iż uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej w Czapurach była już procedowana przez Radę Miejską w Mosinie, jednak nie została podjęta. Ponadto wskazał, iż podjęcie przez Radę Miejską w Mosinie ww. uchwały umożliwi właścicielom nowo zakupionych mieszkań przeniesienie aktów własności oraz dokonanie meldunku.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur wskazała, iż pomiędzy projektem uchwały, który był procedowany, a tym, który aktualnie jest omawiany, zaszła istotna zmiana. Jednocześnie wskazała na przyczyny niepodjęcia przez Radę Miejską w Mosinie poprzedniego projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „WIEWIÓRCZA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Czapury.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst odniósł się do wypowiedzi Przewodniczącego Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Romana Kolankiewicza dotyczącej wskazania, czy przekazany został Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji dokument dotyczący układu komunikacyjnego dla nowo powstałego osiedla w Czapurach.

W trakcie tej wypowiedzi, do posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji dołączył radny Michał Kleiber, w związku z czym w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 8 jej członków.

Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz wyraził swoją opinię na temat braku planu miejscowego dla omawianego terenu.

Beaty Tomczak-Taisner z Referatu Geodezji i Nieruchomości udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, czy deweloper jest właścicielem wszystkich nieruchomości objętych projektem uchwały; wskazania, czy Gmina Mosina posiada pisemną zgodę wszystkich właścicieli nieruchomości objętych projektem uchwały, na nadanie nazwy ulicy „WIEWIÓRCZA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Czapury; wskazania numeru działki, która nie jest własnością

dewelopera; wskazania, czy właściciel tej działki podpisał wniosek o nadanie nazwy ulicy, czy dokonał tego wyłącznie deweloper; wskazania, jakie przeznaczenie mają działki wskazane w omawianym projekcie uchwały oraz czy przeznaczone są one pod drogę.

Mieszkaniec gminy Mosina odniósł się do wypowiedzi Przewodniczącego Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Romana Kolankiewicza dotyczącej układu komunikacyjnego terenu, którego dotyczy projekt uchwały.

Radna Elżbieta Jarecka zaproponowała dokonanie autopoprawki w uzasadnieniu projektu uchwały poprzez dodanie zapisu, iż właściciele nieruchomości obejmujących projekt uchwały wyrazili pisemną zgodę na nadanie nazwy ulicy drodze wewnętrznej.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst wraz z Beata Tomczak-Taisner z Referatu Geodezji i Nieruchomości ustosunkował się do propozycji radnej Elżbiety Jareckiej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur zwróciła uwagę na konieczność dokonania drobnych poprawek w uzasadnieniu projektu przedmiotowej uchwały.

Radna Wiesława Mania odniosła się do wypowiedzi radnej Elżbiety Jareckiej dotyczącej wprowadzenia autopoprawki do uzasadnienia omawianego projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur ustosunkowała się do wypowiedzi mieszkańca gminy Mosina dotyczącej konieczności szybkiego nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Czapury.

Mieszkaniec gminy Mosina udzielił między innymi odpowiedzi na zapytanie Przewodniczącej Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzaty Kaptur, dotyczące wskazania, czy posiada informację na temat infrastruktury terenu nowo powstałego osiedla w Czapurach, na którym zakupił mieszkanie.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” - wniosek nr 1 dotyczący pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „WIEWIÓRCZA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Czapury. Jeden z radnych nie wziął udziału w tym głosowaniu.

Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kątek przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Mosina na rok szkolny 2020/2021, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Jednocześnie udzieliła odpowiedzi na pytania dotyczące: wskazania, czy jest wymóg ustawowy odnośnie częstotliwości zmiany uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa; wskazania, czy zmiana uchwały podyktowana jest chęcią oszczędzenia pieniędzy, czy wynika wyłącznie z ustawy. Następnie odniosła się do wypowiedzi Przewodniczącej Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzaty Kaptur w sprawie wprowadzenia do uzasadnienia przedmiotowej uchwały autopoprawek.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” - wniosek nr 2 dotyczący pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Mosina na rok szkolny 2020/2021.

Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz zwrócił uwagę, iż do członków Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przekazane zostało pismo Burmistrza Gminy Mosina w sprawie wyrażenia opinii co do zasadności planowanych działań związanych z infrastrukturą/bazą oświatową na następne lata, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat wybranych planów/propozycji związanych z infrastrukturą/bazą oświatową na następne lata oraz na temat sposobu wyrażenia opinii przez ww. komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie w przedmiotowej sprawie, w trakcie której między innymi:

- Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kątek przedstawiła pytania i odpowiedzi do omawianego tematu, zadane pisemnie za pośrednictwem poczty elektronicznej przez Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie Dominika Michalaka, które dotyczyły między innymi: wskazania, ile pomieszczeń po wygaszeniu przedszkola zyska Gmina Mosina w budynku

zlokalizowanym przy ulicy Głównej w Krośnie, informując, iż po wygaszeniu przedszkola gmina zyska cztery sale dla klas I-III; wskazania, ile dzieci obecnie uczęszcza do przedszkola przy Zespole Szkół w Krośnie, informując, iż obecnie samo przedszkole dysponuje 75 miejscami, a na stan 11 września br. zapisane jest do przedszkola 68 dzieci; wskazania, jakie plany są wobec nauczycieli i obsługi przedszkola po jego wygaszeniu, informując, iż będą oni pracowali nadal w tej placówce, jednak może wystąpić zmiana warunków pracy; wskazania na jakim etapie jest procedura projektowania sali gimnastycznej w Krosinku, informując między innymi, iż Gmina Mosina zebrała wszystkie niezbędne dane, konieczne do opracowania dokumentacji projektowej rozbudowy Szkoły Podstawowej w Krosinku: wniesiono uwagi do projektu mpzp w zakresie rozbudowy szkoły, odbyła się wizja w terenie, dyrekcja szkoły zgłosiła na piśmie zapotrzebowanie na kolejne pomieszczenia dydaktyczne i związane z funkcjonowaniem szkoły, które zostały zweryfikowane pod kątem ilościowym, zebrano dane dotyczące ilości dzieci z kolejnych roczników wraz z zestawieniem ilości sal dydaktycznych w poszczególnych placówkach oświatowych, uzgodniono możliwą ilość dodatkowych pomieszczeń, które należy przewidzieć w dokumentacji projektowej oraz ustalono termin spotkania z biurem projektowym na dzień 22.09.2020 r.; wskazania, jaka jest aktualna liczba dzieci uczęszczających do przedszkoli w rejonie Mosiny i Krosna; wskazania czy dokonano prognozy zapotrzebowania na późniejszy okres, informując między innymi o liczbie miejsc w poszczególnych placówkach przedszkolnych w roku 2020 i planach na rok 2021 oraz wskazania, jakie są szacowane nakłady przystosowania budynku do niezbędnych wymagań, informując, iż budynek jest przystosowany do tego, aby przebywały w nim dzieci. Poinformowała przy tym, iż pozostaje zakup lub jeżeli będzie to możliwe, przeniesienie z budynku nr 2, większych stolików dla dzieci, wskazując jednocześnie, iż koszt wyposażenia jednej sali w stoliki i krzesła, to około 6 tys. zł. Ponadto udzielając odpowiedzi na to pytanie wskazała, iż przystosowanie budynku na ulicy Krasickiego, czyli zmiana szatni na dwie sale lekcyjne i związany z tym zakup wyposażenia i szafek, to koszt około 130 tys. zł. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytanie zadane podczas posiedzenia, które dotyczyło między innymi: wskazania, czy przedstawione dane dotyczące liczby dzieci uczęszczających do poszczególnych przedszkoli są takie same jak w przedstawionej na stronie internetowej Gminy Mosina, informacji z dnia 11 września br., informując, iż dane te się zbiegają;

- radna Wiesława Mania zwróciła się z prośbą do Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie Dominika Michalaka o przekazanie pisma zawierającego odpowiedzi na zadane przez niego pytania;
- Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, w jaki sposób Gmina Mosina zyska 4 sale lekcyjne po wygaszeniu przedszkola w Krośnie skoro, aktualnie jedną salę zajmuje już klasa I. Następnie odniosła się do opinii radnej Wiesławy Mani dotyczącej wskazania braku możliwości przyjęcia przez inne przedszkola dzieci, które miałyby uczęszczać do przedszkola w Krośnie oraz udzieliła odpowiedzi na pytania dotyczące między innymi: wskazania, czy Rada Miejska w Mosinie podejmowała już uchwałę określającą regulamin otwartego konkursu na zapewnienie możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego oraz kryteriów wyboru ofert, na podstawie, której realizację opieki przedszkolnej gmina powierzy innym organom prowadzącym przedszkola; wskazania, na jakiej zasadzie były ustanawiane przedszkola publiczne prowadzone przez inne organy niż jednostka samorządu terytorialnego; wskazania przyczyn konieczności ogłoszenia konkursu na podstawie, którego Gmina powierzy realizację opieki przedszkolnej innym organom prowadzącym przedszkola, skoro w innych przypadkach wystarczy wyrażenie przez Burmistrza Gminy Mosina zgody na prowadzenie przedszkola;
- radny Marcin Ługawiak przedstawił między innymi swoje zdanie na temat możliwości wyrażenia przez Komisję Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji opinii odnośnie propozycji wygaszenia Przedszkola w Krośnie. Jednocześnie wyraził swoją opinię na temat funkcjonowania placówek przedszkolnych, na temat dotacji udzielanych przedszkolom oraz na temat prognozy przeprowadzonej przez Gminę odnośnie zapotrzebowania na miejsca w przedszkolach;
- Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, w jakiej wysokości otrzymują dotację prywatne przedszkola zlokalizowane na terenie gminy Mosina; wskazania, czy Gmina przewiduje że będą chętne podmioty,

które będą chciały otrzymać 100% dotację od Gminy i przyjąć dzieci, które mieszkają w rejonie Krosna; wskazania, czy przeprowadzana jest przez gminę kontrola prywatnych przedszkoli; wskazania, czy przygotowane prognozy odnośnie potrzebnej ilości miejsc w przedszkolach dotyczyły dzieci w wieku trzech lat zameldowanych w rejonie Krosna; wskazania na jakich zasadach przeprowadzana jest prognoza zapotrzebowania na miejsca w przedszkolu, wykonana na podstawie danych demograficznych; wskazania liczby uczniów uczęszczających do Zespołu Szkół w Krośnie w tym roku szkolnym oraz wskazania liczby oddziałów;

- radny Dominik Michalak przedstawił między innymi swoją opinię na temat funkcjonowania prywatnych przedszkoli, na temat wygaszenia Przedszkola w Krośnie oraz możliwości powierzenia przez Gminę opieki przedszkolnej innym organizacjom prowadzącym przedszkola;
- Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kątek ustosunkowała się do propozycji Przewodniczącego Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz, aby wszystkim przedszkolom podnieść dotacje do 100% niezależnie od statusu przedszkola;
- radna Wiesława Mania odniosła się do propozycji prowadzącego obrady Romana Kolankiewicza;
- Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz wskazał między innymi, iż w jego ocenie zwiększenie dotacji do 100 % dla przedszkoli prywatnych spowoduje zmniejszenie kosztów dla mieszkańca gminy Mosina, którego dziecko będzie uczęszczać do takiego przedszkola;
- Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kątek ustosunkowała się do wypowiedzi Przewodniczącego Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Romana Kolankiewicza;
- radny Dominik Michalak wskazał, iż w jego ocenie sektor opieki nad dziećmi powyżej 3 roku życia na terenie gminy Mosina jest dobrze rozwinięty. Jednocześnie wskazał na potrzebę zorganizowania w gminie Mosina systemu opieki nad dziećmi do lat 3, podkreślając przy tym, iż Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji powinna zająć się tym problemem;
- Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kątek udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, kto w Urzędzie Miejskim w Mosinie odpowiada za działania związane z opieką nad dziećmi do lat 3 i z kim można rozmawiać w tym temacie;
- radny Marcin Ługawiak wskazał między innymi, iż niebawem ruszy program Metropolii Poznań, w którym będzie można uzyskać wsparcie na opiekę nad dziećmi w wieku od 1 do 3 lat, po czym przedstawił zakres tego programu;
- Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kątek ustosunkowała się do wypowiedzi radnego Marcina Ługawiaka;
- Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur wskazała, iż w jej ocenie, biorąc pod uwagę ilość dzieci uczęszczających do Zespołu Szkół w Krośnie oraz Szkoły Podstawowej w Krosinku, pomimo planów powiększenia tych placówek, należy zaplanować lokalizację nowej szkoły w tym rejonie;
- Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kątek udzieliła odpowiedzi na pytanie dotyczące między innymi: wskazania, w jakiej formie Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji ma wydać opinię;
- Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz odniósł się do propozycji radnego Dominika Michalaka, aby temat omówić podczas sesji Rady Miejskiej w Mosinie;
- Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur przedstawiła swoją opinię w sprawie sposobu wydania opinii w przedmiotowej sprawie przez Komisję Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji;
- Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kątek udzieliła odpowiedzi na pytania dotyczące między innymi: wskazania liczby uczniów uczęszczających w ubiegłym i obecnym roku do Szkoły Podstawowej w Krosinku; wskazania liczby oddziałów w ubiegłym i obecnym roku w Szkole Podstawowej w Krosinku;
- Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur wyraziła swoją opinię na temat funkcjonowania Szkoły Podstawowej w Krośnie przed jej rozbudową na ulicy Krasickiego;
- Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kątek wskazała przyczyny skierowania do Komisji

Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji pisma w sprawie wyrażenia opinii co do zasadności planowanych działań związanych z infrastrukturą/bazą oświatową na następne lata;

- radny Dominik Michalak odniósł się do wypowiedzi Kierownika Referatu Oświaty i Sportu Annę Balcerek-Kątek:

- Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kątek udzieliła odpowiedzi na pytania dotyczące między innymi: wskazania, czy Gmina Mosina wie jakie są kierunki rozwoju szkoły prywatnej w Krośnie; wskazania, czy są inne jednostki zainteresowane prowadzeniem takich placówek; wskazania, ile dzieci chodzi do szkoły prywatnej w Krośnie;

- radna Wiesława Mania wyraziła swoją opinię na temat funkcjonowania szkoły prywatnej w Krośnie.

W trakcie tej dyskusji, do posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji dołączył radny Marcin Ługawiak, w związku z czym w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 9 jej członków.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji ustaliła, iż przeprowadzoną dyskusję przyjmuje się jako opinię do pisma Burmistrz Gminy Mosina, a w przypadku gdy opinia ta nie będzie wystarczająca, Burmistrza Gminy Mosina powinien zwrócić się do ww. komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie z konkretnym pytaniem/tematem w celu jego zaopiniowania. Następnie ww. komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie wybrała spośród swoich członków dwóch przedstawicieli do prac w komisji rozpatrującej wnioski o przyznanie stypendiów dla uczniów uzdolnionych i wyróżniających się w nauce. Jednocześnie ustaliła, iż trzeci przedstawiciel Rady Miejskiej w Mosinie, który będzie brał udział w pracach tej komisji, zostanie wybrany podczas najbliższej sesji Rady Miejskiej w Mosinie. Ponadto Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z Kierownikiem Referatu Oświaty i Sportu Anną Balcerek-Kątek ustaliła wstępny termin i miejsce posiedzenia komisji „stypendialnej”.

Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kątek ustosunkowała się do wypowiedzi radnego Dominika Michalaka dotyczącej zgłaszania przez rodziców dzieci uczęszczających do Zespołu Szkół w Krośnie problemu z dostępem do zabawek.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat sprzeciwu rodziców dzieci ze Szkoły Podstawowej w Czapurach na łączenie klas, który został zgłoszony przed rozpoczęciem roku szkolnego 2020/2021 oraz na temat łączenia klas w innych szkołach podstawowych na terenie gminy Mosina.

W trakcie tej dyskusji, posiedzenie Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji opuścił radny Dominik Michalak, w związku z czym w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 8 jej członków.

#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH I PROMOCJI:**

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „WIEWIÓRCZA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Czapury.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Mosina na rok szkolny 2020/2021.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.30.**

protokołowała

(-) Anita Ćwiklińska

przewodniczył

(-) Roman Kolankiewicz